
ti Pokrok ZApadu
EllláUsa 1vloupaní a velkokradez V po-

sledních dnech vyloupeny šestero- -
Hjro Feb fl

dopoledne kdyZ prohlásila Že

dohodnutí možným není byť by i

sebe déle se radila soudcem pro-

puštěna a tak Derr novému přelí-
čení podrobili se musí Derr na-

lézá se na svobodě pod zárukou

— Okresní návladní požádal v

i

Sníh Déšť Náledí Bláto

Všech těchto Čtyřech věcí dostalo se nám plnou měrou
Jak jste n ně připraveni? Máte' dobrou obuv? Můžete na to
dopustit aby roztrhanou obuví zdraví vaše ohroženo bylo?U nás jest dobré místo k vybrání si obuvi jakouž byste chtěli
na jakou máte peníze a jakou rádi vám prodáme — a jakou
vám zaručíme Naše zásoby jsou neobmezeny O nás platívšechno to co ve prospěch obchodníků s obuví uváděno jest amáme tu výhodu další že kupujeme pro dva největší obuvní
obchody na záPadě Proto nevyplatí se vám kupovati jinde
Máme ten nejúplnějšf výběr pro muže ženy i dítky Zkuste
pravdivost našeho tvrzení koupením za ři90 neb JÍ250 páru
ženských botek jimž rovných za tytéž peníze v Omaze nena-
jdete Uznáte tak až je uvidíte a zkusíte „
Pro muže ženy hochv a dívky

mfm vtlkou íifgobu přezuvek a uSetffte na každém páru
ťiljďte a přesvédCte íel
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Zítra večer
ve středu dne 28 února

odbývati se bude

velká schůze politioká
V SÍNI METZOVĚ

na 13 ulici v které řečniri budou
mimo jiné

W S POPPLETOfiY

navrženec spojených stran pro
úřad mayora a Jan Rosický re-

daktor Pokroku Západu
čeští voliči isou uctivě do této

schůze zváni s

llledlo! $ HMto!
Střevíce za půl ceny
PH lednovém vyklízecím prodeji
Mužské $125 střevíce p 88c
Ženaké pěkné II 25 střevíce po 08c
Ženiké (lipeny COe po" 25c
DžUké střevíčky 50c pe 25c

Ptejte te po Anton BflkovL

C J CARLSGH t07 S titv Str
nástupce po W If Wh Itne
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POROKU ZÁPADU

aa'éA m re znimé

UkdrnS Jilm fermáka

v tislt 1266 jii 13 ul
bliU WiUianu

%dei lze veákeré naše záležitosti

vyřizovati

TtSXÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalésá se v i 109-5- 1 1 Jli 12 ni

m MASNY KRAM

na jižjBtrané místa vlastní krajan

"V F Kunol
fto a yVÍ ij ul

NeřvětM zásoby masa všeho druhu
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co
wor tento spadá

Cčiy levnější nežlkdekolív jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Jak jsi starý tak jsi hloupý"
zpívati by si mohl farmer James
Baldwia odkudsi z okresu Otoe
Témož ač měl šedesátku na zá-

dech zachtčlo se mu ženitby a

ježto s venkovankou spokojen
nebyl dal si ohlášku do časopisu
zdejších na kterou dostal několil

odpovědi z nichž na jedau s

chytil a do Omahy pro nevěstu s

xajel Jelikož se mu líbila a vzdot

jeho Šedinám vzíti si jej chtěla
dal jí celou padesátku aby mohla

jiti na "seji'' tak aby mu po ná
vrata doma čest dělala — a to

bylo posledně co ji viděl ná

dámička práskla do bot
a bláhovému starci stížnost jeho
na policii pramálo pomohla neboť

byl hned při prvém spatření své

nastávající láskoa špit do té míry
Je ' ani dobrý popis její dáti ne-

mohl — Odjel v pátek k domovu
bez ienošky se srdcem těžším za
to však s kapsou lehčí

— Nikdy připálený nikdy
nikdy tvrdý není ale

iTŽdy Čerstvý a chutný jest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

13c libra "„ 45?

— Ve čtvrtek odbývána r mě--t- ě

našem desátá výroční konven
ce nebrasských obchodníka s dří-vu- b

stavebním za značného úča
stenství členů z razných končin
státu

— Ve čtvrtek z rána spozoro-- ~

val jeden s dělníka z práce ve

iaaelcovně se vracejících za skla-

dištěm Deeringovým na 8 a Dodge
aL bezvládné tělo lidské a upo-

zornil proto hned na to' policii
kteráž nebožáka nejdříve na sta-

nici a odtud do nemocnice dopra-
vila Nebožák dle všeho buď

pádem neb ranou do hlavy omr-
áká byl a zároveň zjištěno že

pravou nohu v podkolení zlome

noa má Později zjištěn v něm

X W Nelson pouliční obchod-

ník na 14 a William ul bydlící
a když k vědomí přiveden byl
buď nemohl neb nechtěl udati

kterak v místě tom se octnul a

kterak k úrazu přišel

— Dr A P Jobnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svca pracovnu term neinovejsimi
_a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez
bolesti - tf

— Tajemníkem'
'
rady školní

zjištěno na základě seznamů

láko navštěvujících školy veře-

jné soukromé i osadní Že jest v
městě našem více jak tooo dítek

kterél nevyhovují zákonu jímž
stanoveno jest že dítky mezi 8

14 rokem stáří nejméně 12 tý-dn- a

v roce školu navštěvovali
saasí Dle školního censu máme
v sněstě našem totiž ve stáří onom

ts350 dítek kdežto dle zpráv
Dolních pouze jen málo přes
11000 dítek škola navštěvuje

— Policii podařilo se ve čtvr-

tek xatknoutí Šest mladých a na-asy- ek

lupičů kteří dle všeho již

po delší dobo do nákladních vozů
isiasaičních se vlupovali a co do
kráma se jim hodilo brali a proti
vlan lešti vznešená žaloba pro
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Příští neděle má býti konečně na

jeviště Sokolovny uveden kus
"Podskalák" pěkný to obraz ze

života pražského od Šamberka
Kus je poutavý má veselé i do-

jemné scény tak že tijiž v diva-

dle hledají poučení i ti jimž
slouží k zábavě v kure tom úplně

uspokojení dojdou Jeví se v

"Podskaláku" jarý duch a láska k

vlasti lidu chudého škrobenest
nečitelnost a sobecké nevlastene- -

ctví třfd bohatých Všecky úlol y
jsou obsazeny dobrými a osvědče-

nými silami tak že lze očekávat-'- }

že bude dobře proveden Jest
zapotřebí aby obecenstvo četnou
návštěvou dalo na jevo že si váži

umění dramatického atak povzbu
dílo naše ochotníky k Častějšímu

pořádání divadel

—'Policii podařilo se v sobotu

odpoledne náhodou zatknputi Otto

Burgera kterýž - v Lincoln pro

Čtyry loupeže zatykačem stíhán

jest V Omaze též jest dobře
znám neboť před čtyřmi lety zde

pro loupež na tři roky do káznice
odsouzen byl

— V neděli zahájeno v městě
našem křižácké tažení proti ho
stincům a sice stalo se tak národ-

ní protihostinskou ligou kteráž

zástupce své sem poslala za tím

účelem aby nad přísným pro vádě
ním zákona pilně bděli Ve smy
slu tom kázáno bylo řadě
kostelů a v započaté práci nebude
ustáno prý dříve dokud žádaného

výsledku se nedocílí" i i

Zt rafctskébo komptrolera
ledním z nejdůležitějŠích měst

ských úřadů jest úřad komptro
lera neboli účetního Týž má na
starosti véstí" veškeré účty města

přebHžeti účty a pohledávky proti
městu vésti dohlídku na to aby
nebyly překročeny bránice vydání
pečovali o to aby žádné neoprá
vněné účty nebyly povoleny atd
Pro tento důležitý úřad navržen

byl od spojených stran kandidát
tak vhodný že by nemělo býti ani
dost malé pochybnosti o jeho zvo
lení Test to pan C H Witbnell

měno toto jest dojista známo
skoro každému a zejména v kru
zícb dělnických Pan Withněll

když se do Omahy přistěhoval r
1858 byl pramalinkým světoob- -

čanem přinesl jej totiž toho roku

č4p aneb vrána jinými slovy p
Witbnell se v Omaze narodil a

ovšem že zde i vyrostl Od svého

dospění takřka zanášel se podni-
katelstvím staveb maje svojí via
stní cihelnu a byl tedy platným
činitelem přizrůstu města Omahy
Jsa mužem pokročilým v obcho-

dě obeznalým a obezřetným
"

po
čtivosti na slovo vzaté jest dojista
pravým člověkem pro onen úřad

Myslíme že čeští voliči nechybí
když dají hlasů svých padu C II
Witbcellovi kandidátu spojených
stran pro úřad ten _C

— Poslední zkouška na divadlo
"Podskalák" odbývá se ve čtvrtek

března večer Poněvadž ně-

kteří z účinkujících ochotníků jsou
zároveň zástupci ve školním výbo
ru bude schůze zástupců České
svob školy zahájena brzy po 7

hodině aby jednání rychle skon-

čeno býti mohlo Nechť ct zá-

stupkyně a zástupci toto vezmou
vědomost a dostaví se v 7 bod

do schůze V

— Sobotní zábava pořádaná na
oslavu sjezdu omažskébo v němž

položen základ česko Bratrské

Jednotě
' na západě vydařila se

zcela dle očekávání - Byla to v

pravdě zábava rozkošná pravá
slavnost sbratřenf Návštěva byla
velmi pěkná zrovna nejlepšíkdy-b- y

bývala hojnější bývala by již
tlačenice Každý návštěvník při-

veden bvl do slavnostní náladv
jakmile v síů vstoupil vida fe tato
6st slavnostně vyzdobena věnci

št zeleO a v předa jevili! nalézal

velký_monogram odznak Jed
noty Západní zhotovený z umě

lých kvítin a obepnutý zeleným

lístkem tímto tri nákladní vozy
dráhy U P a lup téměř do po
sledního předmětu v bytech jed
notlivých lupičů nalezen

— Ji ono st řekne le je ta neb

ona mouka dobrá Ale nejlepU jest
wtlberská Zvoneeka a Aksamtta
— Oznamuje se že mezi drá- -

hami Union Pacific a Missouri
Pacific docíleno bylo dohodnutí
dle něhož v dnech nejbližších po- -

sledoější nového nádraží dráhy
prvnější pro veskrzné vlaky své

používati počne tak že by opětně
jako před lety odtud až do South

Omahy tratě dráhy Union Pacific

používala Docíleno bylo by tím
zkrácení jízdy mezi Omahou a So
Omahou o y% míle proti dráze
okružní kterýchžto nyní dráha
Missouri Pacific používá
— Telegrafista B & M dráhy

B E Walter zaměstnaný v Gib- -

son zastaven byl v noci na čtvr-

tek na 2 a Hickory ul dvěma

neznámými chlapy a oloupen o

hodinky a #365 na hotovosti
Vzdor popisu nepodařilo se dosud

policii lupiče dopadnouti
— Znalci výtečného moku u

znávají všeobecně že takové pivo
jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams
a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu Že

živnost jeho denně vzrůstá a ho
stů vždy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se - tf

— „V pátek večer upaduul před
lékárnou vedle Creightonova di
vadla Wra Valentine zaměstna- -

iý v úřadovně Cudahy Packing
Co a poranil se tou měrau že

přivolán býti musel policejní vůz
v němž by do nemocnice dopraven
byl NeŽ vůz přijel odnešen byl

raněný do lékárny což však lidu-

milnému majiteli se nelíbilo a

proto jednoduše policistovi naří-

dil by raněného zase ven vynesl
a venku na mrazu příjezdu vozu

policejního vyčkal

— Úřadovna městského inži-ntfr- a

ořinrarnja e pilař na zahá

jení veřejných prací jakmile sé
zona tomu dovolí Provedeno
bude značně dláždění a svážení

pouze nepatrná však část toho

připadne na stranu jižní Dláždě-

na totiž bude Vintbn ul od 20
ku 24 a svážena bude 11 ul od
William k Lincoln ave

— V sobotů odpoledne stal se
Michael Fitzgerald v okresním
vězení vězněný svobodným mu-

žem a záfúVeu štasiuýin manželem
téměř v jedné a téže minutě Fitz-Seral- d

zahrával si totiž s láskou
Ollie Jonesové do té míry Že ná-

sledky toho jeviti se poČly a když
pak za ženu pojmouli ji odmítnul
strčen jednoduše na žádost její za
mříže Tam měl dosti času k

přemýšlení o marnostech tohoto
světa a proto není divu Ze k roz- -

unfu přišel a milenku svou za ženu

pojmouti se rozhodnul Soudcem
Vinsonhalerem vykonán obřad

snubní ve vězeni a nned na to

Fitzgerald co svobodný — a zá

roveň ženatý — muž vězení opu
stiti mohl
— Wm Buetner o jehožto za-

tčení v St Louis pro zpronevěřeni
skolektovaných peněz zprávu mi

nule jsme přinesli odkázán byl v

sobotu soudcem okresním soudu

krajskému pod zárukou Í500kte
ráž za něho složena byia

Prodáváme nejlepsí Ohio uhlí
za $700 tunn Jupiter kosové

$550 tuna Tyto dra druhy

jsou nej lepí í t trhnjzknste nás
Hald & Bice 506 jižní lěol
Telefon 1338 Skladiště 20íh s
Si Popletou Ire Telefon 1222

— V snbotu předvoláni byli

před krajského soudce Bakera

bývalí Členové rady školní Hess a
Sears a rada nynější Cowie aby
se vyjádřili zda vinými či neviný-m- i

obžaloby na ně vznešené se
cítí Všichni to se rozumí pro-

hlásili se nevinnými a ' návladní
okresní problásilže případy jejich

vyvolány budou co nejdříve Po
čátek učiněn bude s Hessem na-

čež Cowie a pak Sears následovat!
budou

— Porota kteráž rozhodovati
měla o vině 'čí nevině Frank
Derra ze So Omahy ze zavraždě
ní Thomas Flahertybo obžalova-

ného nemohla se na rozsudku

shodnouti a byla proto v neděli

n#l!inU tvriUtamfki nklf u ln
715 So Í3tlxTotářoot

TKLcroir NIL I

pátek o povolení nového přelíčení
v-- případě okresu proti bývalému
zápisníka soudu krajského Albyn

I Frankovi v němž jak známo jed- -

ná se o ústavnost zákona jímž zá

písníkům soudů krajských místo

dřívějších poplatků pravidelný
plat ustanovován jest Nebude-l-i
žádosti jeho vyhověno učiní ná
vládní odvolání k nej vyššímu sou
du státnímu

— V noci na sobotu vloupali se
neznámí lupiči do hostince O J
Kanefta na 28 a Farnam ul a s

lupem as na I25 se páčícím beze

stopy zmizeli Lupiči počínali si

v hostinci jako praví vandalové
neboť značně sklenic rozbili a jiné
věci značně poškodili Nejdiv
nějšfm jest že z rodiny kteráž
nad hostincem bydlí nikdo prý
ani nejmenŠího Šramotu neslyšel

— Neopomeňte hlasovali za

radního v druhé wardě pro Conrad
Hug-- a navržence straa demokra-

tické populistické a stříbrařsko- -

repuoiikanske X4

— V krajském soudě vyvolána
byla v pátek před soudcam Bake
rem žaloba státu Nebraska proti
Omaha National bance v níž jak
známo o jistou část peněz býva
tým pokladníkém státním Bart
leym zpronevěřených se jedná a

kteráž znovu projednávána býti
musí an rozsudek prvého přelíče
ní nejvyššíor soudem zvrácen byL

Nejvyšší návladní státní Žádal (

přeložení přelíčení k jinému soud

ci a tuto žádost svou' opodstatňo
val tím že prý soudce Baker stojí
k obžalovaným v poměru přátel
ském a že tudíž sotva as mohl by
přelíčení nestranně vésti Soudce
Baker žádosti této nevyhověl
pn tom prohlásil že jemu co

soudci nezáleží na tom zda stát
vyhraje či prohraje ani na tom
zda obžalovaná strana prohraje či

vyhraje a že jedinkou starostí jeho
jest bdíti nad tím aby spravedl
nosti zadost učiněno bylo a aby
oběma stranám spravedlosti
dostalo---

— Nejlepšf a nejladněji! gro- -

ceru koupíte Jos Nováka v čís

1264 jižní 13- - ulice ' dt
— John C Drexel popokrati--

cký kandidát za radního prvé
wardy podal v pátek proti Ernest
Stuhtovi nnHy}sl4mi] aymit nA

pňrci žalobu na náhradu v obno
su #50000 pro urážku na cti
Stuht v jedné schůzí v řeči své

prohlásil totiž gže s prý Drexel

když před lety šerifem okresu na-

šeho byL s okresem yypcřád£ se

opomenul a že okres ještě dnes

peníze od Drexela k pohledávání
má To dle Drexela Žádnou

pravdou není a proto žaloba o ná-

hradu následovala -
— A M Cowie obžalovaný

pro úplatnost co člen školní rady
podal v pátek v krajském soudu
žádost za vyškrtnutí obžaloby na
základě chyb jež prý při předběž-
ném výslechu jeho státem učiněny
byly
— V policejním soudě pokuto-

ván byl v sobotu Ed Tuttle pro
vyrušování pobožnosti armády
spásy deseti dollary zárovefi mu

však byla soudcem pokuta hned
na to odpuštěna Tuttle jest těž-

ce pracujícím dělníkem a tu není
divu že rád se vyspí a že nerad
ze spánku tulen bývá V pátek
večer se však před obydlím jeho
zastavila armády spásy a spustila
bubnem takou tureckou muziku

že při ní ani hluchý spáti by bvl
nemohl ' To se rozumí Že Tuttle- -

1

ovi vhod to nebylo a když vojíni

páně po dobrém o numero dále
stěbovatí se nechtěli popadl kla-

cek a násilím k tomu je přinutil
Zatčení jeho následovalo pokuta
však mu byla odpuštěna an soud
ce uznal Ze do jisté míry ku kro
ku tomu oprávněným byl u

— Nížepsaní dovolují tímto
nabldnouti svých služeb všem

krajanům kteří zamýšlí buď sta
větí aneb cokoliv v oboru tesař--

stvf stavitelství aneb truhlářství

potřebují Za práci ručítre že v

každém ohledu uspokojí Nechte

nás počítat! na práci zamýšlené a

budete spokojeni í s cenou V

úctě los Cbleborád 14ti So 14
Str a St Drdla 1232 již 14 uL

stavitelé r ! -- : dt46x8

r-- Doba tanečních zábav jíl
pominula a aynf by rnla nastat!

sézona divadel Prozatím' se nám

objevují na horizontu ja dvě di se

vadelní DfedstaveoL trnku uch
nebude jeítě více následovati

TELEPHONE 431

lil FAUNÁM ST

rámcem Od velkého lustru na

všechny strany zavěšeny byly gu

irlandy ze zeleně O náležité vy-

zdobení sálu měly zejména záslu-

hu členkyně výboru sestry Mo

ravcovy a bebková kteréž neú-

navně pracovaly a věnovaly tomu

valně času aniž by byly patřičně v

prácích svých podporovány muž-

skými Členy výboru Sobotní zá-

bavy obyčejně počínají později
nežli v jiné ďny a proto není divu
že ku započetí programu přikroče
no bylo teprv až ku deváté hodině

Jak jsme jii minule 'sdělili čísla

zábávního programu položena
mezi jednotlivá čísla tanečního
První na programu zábavním byla
uvítací řeč br J Rosického kte- -

rýi srdečně přivítal přítomné ho-

sty připomenul příčiny jež vedly

odbývání _ sjezdu omažskébo

poukázal na zdárné působení Če
sko Bratrské Jednoty a k tomu že

žádný Čech nemá více nijakou pří
činu vzdalovat! se této jednoty če-

ské a na úkor její blásiti se k jed
notám cizojazyčným jelikož v této

jednotě nalezne všeco jen kdeko
liv nalezli možno Druhé číslo

programu byl epilog z Žižkovy
smrti kterýž zdařile přednesla
slečna Moučková a vzdor tomu že

jest příliš dlouhým dovedla upou
tati pozornost posluchačů a udrže
ti ji až do konce Zpěvy předně'
šené pěveckým odborem Těl Jed
Sokol byly vděčně přijaty Jak
jsme předpověděli byl sólový
zpěv paní Houškové skutečným
požitkem Zpívala anglický zpěv
Because (Proto) s českým tex

tem provázena' jsouc professorem
Roe na piano Po skončení zpěvu
rozburácela se neutuchající bouře

potlesku tak Že paní HouŠková

přidati musela a zapěla ještě če- -

kou píseB "Kde můí je kraj"
Žertovné deklaniace "Před brá-

nou nebeskou" přednešenou Bo- -

humilem Bartošem a o je
víc'' si Emou Rosickou- - přijaty
byly též vděčně Poslední Číslo

programu bylo komické duetto
Bubřil a Záducba k jehož dů
kladnému nastudování ak se zdá

neměli páni účinkující dostatečně
času tak že poslední iásti poně-
kud vázly Velmi viěčně přijato
bylo též solo pana Letovského na

Čelo Mezi jednotlivými čísly

jak praveno se tančilo a proto při
všech Číslech nebyl udržen takový
klid jak by byl Žádoucným ku

patřičnému ocenění uměleckých
výkonů Asi o půl noci podává-

ny byly chutné zákusky čími se

sestry dojista zavděčily Na roz-

chod málo kdo pomýšlel až teprve
k ránu a poslední 'účastníci až te-

prve k osmé hodině opouštěli síB

odnášejíce si milou vzpomínku na

příjemně zažitý večer

t - -

Povolení k sňatku

Martin Lisec So Omaha ) 28

Mary Katrack J a4

)o Kontrák Linwood a f 5
Anna Rejnek Omaha

_
f 23

JanKorinell ButtlerCo I 24
Vennie Kudrna

Můžeme Vás zásobiti

Dčjicpaltn ___aaaaaaael

TVRDÝM a MÉKYřl

UHLÍM V TRHU

NejniŽŠÍ eeny plná váha a

rychlá dodávka

Nebraika Fuel Company

Jedna IlJHliíi)

"WM BSal I a J "aaT

UNIQN PACIFIC
Jeadí nejrychleji do Oftíeo 8!t
UkeCHy Portland 8nn Frtncii
co téměř do viech mtatoích
předních mřít tipdních

t vlaky éeaaě e rtak Callfomie
í tlaky deani U Celerade

lrlakéeěé0rKfSB
a aa icveraí paciQcké pobřeží

OMAHA KCBIASKA

UHLE
Kabfaia etěa Ktfm kralanftm

aCi cista U a SOOU liber Dovážks rvcbli
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